

Referat fra generalforsamlingen den 29. marts 2017 på Esbjerg Byhistoriske Arkiv

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Som ordstyrer valgtes Jørgen Dieckmann Rasmussen
2. Formandens beretning blev godkendt uden bemærkninger.
3. Regnskabet blev godkendt og rost, men viste en beklagelig nedgang i medlems-tallet.
4. Valg til bestyrelsen. På valg var Søren Mulvad, Mogens Hansen og Jeremy Watts. Søren Mulvad og Jeremy Watts ønskede ikke genvalg. I stedet valgtes Mikkel Kirkedal Nielsen, Ribe og Hans Fangel, Oksbøl, mens Mogens Hansen blev genvalgt.
5. Valg af suppleanter. På valg var Steen Rasmussen og Karen Riisager. I stedet for Steen Rasmussen valgtes Lars Grundvad, Sønderskov, mens Karen Riisager blev genvalgt.
6. Valg af revisorer. På valg var Henrik Præstholm og Torben Hestehave, der begge blev genvalgt.
7. Kontingentet fortsætter uændret med 200 kr.
8. Det var ingen indkomne forslag.
9. Under eventuelt takkede Mogens Hansen den afgående formand, Søren Mulvad, og nævnte blandt andet, at Søren gennem sit mangeårige virke for Historisk Samfund har skrevet 22 artikler til Fra Ribe Amt.

Den eneste, der har overgået ham, er H.K. Kristensen, som nåede op på 166 bidrag til årbogsserien.

Efter generalforsamlingen og kaffen tog lederen af Esbjerg Byhistoriske Arkiv, Jørgen Dieckmann Rasmussen de fremmødte med på en historisk rejse gennem Esbjerg med foredraget: Esbjerg fra ladeplads til energimonopol.

Det var et både spændende og oplysende foredrag.

Formandens beretning 2016

Efter generalforsamlingen 2016 konstituerede bestyrelsen sig med Merete Corvinus som kasserer, Jeremy Watts som sekretær, Mariann Ploug som redaktør og mig som formand. Den øvrige bestyrelse består af Mogens Hansen, Hans Sørensen og Else Marie Frisenvad, som hver varetager forskellige arbejdsopgaver.

I april indbød Syddansk Universitet os til at deltage i et foredrag med titlen "Forsamlingshuse er dansk kulturarv". Foredraget holdtes af hhv. professor Johannes Nørregaard Frandsen og arkivar Johnny Wølkjær fra Odense. Jeg er ikke klar over, om nogen af Historisk Samfunds medlemmer deltog.

I maj havde vi hyret Bo Ejstrud på Sønderskov til en omvisning, og Mariann og jeg



Mogens Hansen takker Søren Mulvad for de mange års samarbejde i bestyrelsen for Historisk Samfund for Ribe Amt ved generalforsamlingen den 29. marts 2017 i Esbjerg Byhistoriske Arkiv. Foto: Jørgen Dieckmann Rasmussen. EBA Q22140-076.

(og min kone) mødte op som eneste, så den aften blev hastigt overstået. Det var i øvrigt en meget smuk forårsaften, og Bo tog sig ikke betalt.

I juni tilbød vi medlemmerne at deltage i Bent Iversens rejse til de tidligere danske landsdele i Sverige, jeg ved heller ikke, om nogen af medlemmerne deltog. På den anden side har turen nu været udbudt adskillige gange.

I september præsenterede vi årbogen, som Karen Jermiin Nielsen på Byhistorisk Arkiv i Ribe anmeldte. Det er som altid en

smukt og stramt redigeret årbog. Jeg har ikke været ude for så nøje gennemlæsning siden min studietid. Resultatet er da også blevet rigtig fint. Jeg nævner ingen artikler særskilt, da hver har sin kvalitet. Vi havde den oplevelse, at grafikerens, som tilrettede bogen for trykkeriet, også var til stede. Det var hendes første selvstændige bog. Jeg har ikke tidligere oplevet den interesse.

Arrangementet i november afholdtes i Vorbasse, hvor Jeremy Watts talte om, hvorledes man bedst formidler historie. Arrangementet var vel besøgt.

Derpå gik bestyrelsen i gang med at forberede programmet for 2017. I 2016 var programmet trykt i 1500 eks. med vedhæftet indmeldelsesblanket. Dette program blev spredt ud til museer, arkiver, biblioteker, campingpladser og vandrerhjem uden at vi modtog en eneste indmeldelse, så det nye program blev trykt i 800 eks. Heraf blev de 447 sendt til samfundets medlemmer. I mellemtiden har der været 20 udmeldelser.

I februar var der en tur til Frello-museet i Varde, hvor John V. Jensen gennemgik Frellos billeder og fortalte om egne oplevelser med familien Frello. Omvisningen var godt besøgt.

Så er vi nået frem til generalforsamlingen i aften, hvor jeg vil bemærke, at det er stadig vanskeligere at rekruttere medlemmer. Da Søren Manøe i sin tid var formand, husker han, at de var 1800 medlemmer, nu er antallet sunket til de nævnte 447. Jeg tror, at der skal ske en helt forbavsende udvikling, hvis vi når op på et medlemstal, der bare nærmer sig de 500. Men det skal ikke forhindre os i fortsat at udgive årbogen og sætte et program op. Så længe, der er penge i kassen, vil der blive udsendt en årbog. Vi kan også glæde os over, at årbogen med en vis forsinkelse kan læses af alle på www.tidskrift.dk, der administreres af Det kgl. Bibliotek. Måske er fremtidsvisionen, at årbogen alene lægges på denne hjemmeside og slet ikke trykkes ...

Er du interesseret i historie? Så bliv medlem hos os!
Som medlem modtager man årbogen 'Fra Ribe Amt' samt indbydelser til foreningens aktiviteter

PROGRAM FOR 2017

Søren Mulvad har i mange år været ansvarlig for Historisk Samfunds årlige program.